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\\\	 MAZOWSZE

Mazowiecki samorząd 
przygotowuje uchwałę 
wprowadzającą całkowity 
zakaz palenia paliwami 
stałymi. W pierwszej kolejności 
nowe zasady mają zostać 
wprowadzone w Warszawie  
i dotyczyć węgla, ale niedługo 
później przyjdzie czas również 
na drewno i gminy tzw. 
obwarzanka warszawskiego.  

Jesienią ubiegłego roku zaczęła obo-
wiązywać uchwała zgodnie z która 

samorząd województwa mazowieckie-
go wprowadził zakaz palenia w komin-
kach w tzw. dni smogowe, czyli wtedy, 
kiedy wartość pyłów zawieszonych 
przekroczy 50 ug/m3. Informacje takie 
trafiały do mieszkańców przez SMS w 
postaci alertów Rządowego Centrum 
Bezpieczeństwa.  Nieprzestrzeganie 

zakazu grozi mandatem w wysokości 
do 500 zł lub karą grzywny do 5000 zł. 
Już ten zapis wzbudził spore obiekcje 
wśród mieszkańców, zwłaszcza tych 
domów, które ogrzewane są tylko ko-
minkiem.

\\\   Warszawa później  
niż planowano

Pod koniec maja br. rozpoczęły się 
konsultacje propozycji zmian przepi-
sów antysmogowych. 

Pożegnanie z kominkami?

Według badań dym z kominów w 80% stanowi źródło smogu  
w podwarszawskich miejscowościach

\\\	 PIASECZNO

Ograniczenie możliwości driftowania na parkingu wyeliminowało 
tylko niewielką część uciążliwości związanych z aktywnością 
niektórych miłośników dwóch i czterech kółek. Kierowcy szaleją 
prawie co noc na ulicach miasta.

Szybcy i głośni
Szybka i głośna jazda głównymi ulicami miasta jest bardzo uciążliwa  
dla mieszkańców
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Zmienia się koncepcja 
zagospodarowania terenu  
tzw. „żeberka” w Konstancinie-
Jeziornie. Teren został 
zakupiony z myślą o budowie 
węzła komunikacyjnego. Wiele 
wskazuje jednak, że w tym 
miejscu powstanie nowy plac 
targowy. 

K ilka lat temu gmina zakupiła teren 
„żeberka”, czyli placu przy ul. War-

szawskiej, między torami kolejowymi 
i ul. Świetlicową. Planowano utworzyć 
tu węzeł przesiadkowy dla lokalnych 
linii L i „czerwonych” autobusów ZTM. 
Okazuje się jednak, że parking tu nie 
powstanie. W związku z tym burmistrz 
Kazimierz Jańczuk przygotował alter-
natywną propozycję. Na „żeberko” mia-
łoby przenieść się miejskie targowisko. 

– Zleciliśmy opracowanie zagospo-
darowania tego terenu na budowę wę-
zła komunikacyjnego. Gotowy projekt 
przesłaliśmy do wojewody, prosząc o 
akceptację. Wojewoda odrzucił nasz 
projekt, jako że teren żeberka bezpo-
średnio przylega do terenów, na których 
ma przebiegać DW721. Nie chcemy, 
żeby ten teren leżał odłogiem, dlatego 
przygotowaliśmy nową propozycję. 
Chcemy stworzyć w tym miejscu targo-
wisko gminne – poinformował radnych 
włodarz Konstancina. 

Rozmowy o potrzebie utworzenia 
nowego targowiska trwają już od kilku 
lat. Obecny plac targowy gmina należy 
do prywatnego właściciela. Mieszkań-

cy i kupcy regularnie skarżą się na zły 
stan targowiska, jednak gmina nie może 
ingerować w prywatny teren. „Żeber-
ko” jest zaś własnością gminy, co daje 
samorządowi możliwość utworzenia 
„cywilizowanego” placu targowego.

Według przedstawionego przez 
włodarza zamysłu, teren ma być zada-
szony, z otwartymi stoiskami, bez pawi-
lonów. Burmistrz zasugerował również, 
by targowisko mogłoby być czynne 6 
czy nawet 7 dni w tygodniu. To jednak 
pozostanie na razie kwestią otwartą, 
uzależnioną od preferencji kupców i 
klientów targu.

Propozycja spodobała się radnym, 
pojawiły się też pomysły, aby teren na 
„żeberku” mógł pełnić więcej niż jedną 
funkcję. Radny Włodzimierz Wojdak 
zaproponował, by nie rezygnować cał-
kowicie z planów utworzenia węzła 
przesiadkowego. Zasugerował, aby 
wygospodarować fragment „żeberka” 
na pętlę dla linii lokalnych L. Z kolei 

radni Krzysztof Bajkowski i Piotr Wa-
silewski zaproponowali, aby w koncep-
cji uwzględnić możliwość organizacji 
imprez na projektowanym targowisku. 

Pomysł spodobał się radnym, jed-
nak pojawiły się obawy związane z 
umiejscowieniem targowiska przy 
głównej wylotówce w kierunku Warsza-
wy. Istnieje bowiem ryzyko, że wzmożo-
ny ruch w dni targowe sparaliżuje i tak 
już mocno zatłoczoną ulicę Warszaw-
ską. Dodatkowym problemem może być 
– zdaniem części mieszkańców – brak 
parkingu w bliskim sąsiedztwie plano-
wanego targowiska. Te aspekty z pew-
nością powinny być wzięte pod uwagę 
podczas prac nad koncepcją zagospo-
darowania terenu „żeberka”. Burmistrz 
nie kryje, że chce nadać sprawie nowe-
go targowiska najwyższy priorytet. Na 
razie trudno jednak przewidzieć, ile 
potrwa przygotowanie koncepcji przy-
szłego placu. 

Karolina Hofman 

Targ na „żeberku”?

Mieszkańcy i kupcy od dawna skarżą się na złe warunki panujące  
na targowisku „Grapa”

FO
T. 

JO
AN

NA
 F

ER
LI

AN

\\\	 KIERSZEK

Fatalny odcinek ul. Działkowej 
przy zjeździe z ul. Głowackiego 
został prowizorycznie 
wyrównany. Czy naprawę 
wykonali mieszkańcy? 

S tan tego odcinka drogi w Kierszku 
był dramatyczny, o czym pisaliśmy 

już w połowie maja w artykule „Trage-
dia to tylko kwestia czasu”. Burmistrz 
Konstancina-Jeziorny Kazimierz Jań-
czuk niezmiennie stał na stanowisku, że 
żadnych napraw na drodze wykonywać 
nie można w związku z decyzją PINB, 
który w lutym br. uznał drogę za samo-
wolę budowlaną. Przy czym w decyzji 
PINB mowa jest o zakazie prowadzenia 
prac budowlanych, a nie zapewnieniu 
bezpieczeństwa poprzez bieżące utrzy-
manie odpowiedniego stanu drogi.

W ubiegłą środę opublikowaliśmy 
artykuł o planowanych zmianach w 
organizacji ruchu na ul. Działkowej, w 
tym m.in. wprowadzeniu ogranicze-

nia prędkości na fragmencie drogi do 
10 km/h. Po południu zaś najgorszy 
fragment drogi, ten przy zjeździe z ul. 
Głowackiego w ul. Działkową, został 
prowizorycznie wyrównany.

– Wprawdzie to rozwiązanie bar-
dzo tymczasowe, ale i tak chwała temu, 
kto to zrobił – pisali mieszkańcy w me-
diach społecznościowych. Pojawiła się 
bowiem informacja, że dziury zostały 

załatane z inicjatywy mieszkańców, któ-
rym znudziło się czekanie na działanie 
gminy w tym zakresie.

Okazuje się jednak, że za tą inicjaty-
wą stoją władze Konstancina-Jeziorny.

– To są działania gminy, polegające 
tylko na załataniu dziur – powiedział 
nam burmistrz Kazimierz Jańczuk. – Zo-
stało to uzgodnione z PINB – podkreślił.

Joanna Ferlian

Jednak udało się załatać

Wprawdzie jest to rozwiązanie doraźne, ale zdecydowanie poprawia komfort  
i bezpieczeństwo na tym fragmencie ulicy

\\\	 GÓRA KALWARIA

Zakończyły się prace nad 
koncepcją ul. Papczyńskiego  
– nowej drogi, która połączy 
ulice Marianki, Polną, 
Kalwaryjską, Kilińskiego  
i Pijarską.

G mina Góra Kalwaria szykuje się do 
przedłużenia ul. Papczyńskiego aż 

do ulicy Pijarskiej. Właśnie powstała 
koncepcja budowy nowej drogi oraz 
rozbudowy istniejącego odcinka po-
między ulicami Polną i Marianki. O mo-
dernizację tego odcinka wnioskowali 
przede wszystkim księża z sanktuarium 
św. Stanisława Papczyńskiego. Chodziło 
o poprawę bezpieczeństwa pieszych, w 

tym wiernych i pielgrzymów odwiedza-
jących sanktuarium, a także rozbudowę 
parkingu.

– Chodnik wraz z dobudowaną 
ścieżką rowerową ma zostać prze-
niesiony na drugą stronę ulicy, bliżej 
Wieczernika – informuje gmina. – Do-

kumentacja, która wraz z pozwoleniem 
na budowę ma być gotowa do końca 
listopada br., obejmie budowę kanali-
zacji, wodociągu, odwodnienia, kanału 
technologicznego, oświetlenia, asfalto-
wej nawierzchni jezdni oraz chodnika i 
ścieżki rowerowej. 

W ramach inwestycji na ulicy po-
wstaną także cztery przystanki autobu-
sowe z zatokami oraz miejsca parkingo-
we, szczególnie przy placu targowym. 
Nowa ulica ma bowiem zapewnić lep-
szą komunikację z przeznaczonym do 
modernizacji miejskim targowiskiem. 
Otworzy też w gminie nowe tereny in-
westycyjne.

Szczegóły projektu można obejrzeć 
na stronie internetowej gminy. Koszt 
projektu to ponad 376 tys. zł. Środki 

na jego wykonanie gmina pozyskała z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Gmina szacuje, że koszt realizacji 
inwestycji wyniesie około 7-8 mln zł. W 
WPF zabezpieczono na to zadanie 4,4 
mln złotych na 2022 r. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ulica Papczyńskiego
połączy miasto

Ulica Papczyńskiego zostanie przedłużona od ul. Polnej aż do ul. Pijarskiej
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Przede wszystkim dotyczy on zakazu 
palenia węglem w Warszawie. Pierwot-
nie zakaz ten miał zostać wprowadzony 
już w roku 2023 roku, ale w związku z 
pandemią konieczne jest przesunięcie 
terminu jego wprowadzenia nawet na 
koniec roku 2024. Wiąże się to bowiem 
z koniecznością nie tylko przeprowa-
dzenia wszystkich procedur prawnych, 
ale również dania czasu mieszkańcom 
(i samorządom w przypadku budyn-
ków komunalnych), na zmianę sposobu 
ogrzewania swoich nieruchomości. 

Zakaz jednak ma objąć również 
tzw. obwarzanek warszawski. Z analiz 
przeprowadzonych na zlecenie urzędu 
marszałkowskiego wynika bowiem, że 
o ile w przypadku samej stolicy za smog 
odpowiada ogrzewanie i w sporej mie-
rze ruch samochodowy, tak poza mia-
stem w 80% źródłem zanieczyszczeń 
jest to, co wydobywa się z domowych 
kominów. 

– Zamówiliśmy analizy dla różnych 
scenariuszy wprowadzenia zakazu: dla 
samej Warszawy, dla obszaru NUTS2 i 
bez zmian. Scenariusz drugi okazał się 
najlepszy, bo poprawa jakości powietrza 
obejmie największą liczbę mieszkań-
ców – mówi Marcin Podgórski, dyrektor 
departamentu gospodarki odpadami 
w urzędzie marszałkowskim. Po wpro-
wadzeniu tego scenariusza na przekro-
czenie dobowych norm pyłów PM10 
będzie narażonych o 700 tysięcy osób 
mniej niż obecnie, a dziś to 1,4 mln osób. 
A przekroczenia stężeń benzoapirenu 
ponad normę da się wyeliminować cał-
kowicie.

\\\   Kominek już tylko  
ozdobny

Zgodnie z przygotowaną noweliza-
cją uchwały antysmogowej w obszarze 
okołowarszawskim zakaz palenia pali-
wami stałymi miałby zacząć obowiązy-
wać w 2027 roku. Oczywiście wiąże się 
to ze sporymi kosztami wprowadzenia 
zmian w sposobie ogrzewania domów, a 
więc i dotacjami na te działania. 

Organizacje antysmogowe, z któ-
rymi w pierwszej kolejności projekt 
był konsultowany, samą ideę przyjęły 
pozytywnie, choć nie ukrywają obaw 
dotyczących terminu wprowadzenia 
całkowitego zakazu palenia drewnem w 
kominkach. Wiadomo bowiem, że wiele 
osób mieszkających w domach jednoro-

dzinnych nie będzie chciało się pogodzić 
z tą decyzją. Część nieruchomości jest 
ogrzewana ciepłem rozprowadzonym 
z kominka, w innych kominek stanowi 
tylko uzupełnienie ogrzewania z innych 
źródeł. A przede wszystkim kominek 
i palący się w nim ogień często pełnią 
ważną rolę w tworzeniu atmosfery do-
mu, dla wielu budujących swoje domy 
czy kupujących je od dewelopera, jest 
to element niezbędny. Palący się ogień 
przyciąga członków rodziny, towarzyszy 
spotkaniom z przyjaciółmi, oglądaniu 

filmów czy romantycznym kolacjom. 
Zakaz korzystania z domowego pale-
niska wzbudzi więc prawdopodobnie 
duże kontrowersje. 

Czy właściciele domów przekona-
ją się do zamienników w postaci tzw. 
biokominków na paliwo gazowe lub 
kominków elektrycznych, czyli ekra-

nów wyświetlających „obraz” płoną-
cego ognia? Prawdopodobnie prędzej 
czy później, będzie to jedyna dostępna 
alternatywa.

Projekt nowelizacji uchwały anty-
smogowej jest obecnie konsultowany 
z samorządami lokalnymi. Wszystkie 
gminy powiatu piaseczyńskiego mia-
łyby zostać objęte nowymi przepisami.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Pożegnanie 
z kominkami?

Najbliższe zimy mogą być ostatnimi, kiedy można jeszcze palić drewnem  
w kominku

\\\	 PIASECZNO

Ograniczenie możliwości 
driftowania na parkingu 
wyeliminowało tylko niewielką 
część uciążliwości związanych 
z aktywnością niektórych 
miłośników dwóch i czterech 
kółek. Kierowcy szaleją prawie 
co noc na ulicach miasta.

W okolicach majówki gmina za-
montowała ograniczniki na 

parkingu obok Urzędu Miasta, a tak-
że na parkingu w sąsiedztwie szkoły  
w Gołkowie. 

– W Gołkowie jest już spokój, na 
parkingu w centrum też nie ma już moż-
liwości „kręcenia bączków” – mówi nam 
burmistrz Daniel Putkiewicz. Z relacji 
naszych czytelników wynika jednak, że 
nie do końca.

– Samochody rzeczywiście przesta-
ły tu przyjeżdżać, ale za to pojawiają się 
motocykle – mówi jedna z mieszkanek 
ul. Kościuszki. – A palenie gumy przez 
samochody odbywa się gdzieś nieda-
leko, bo doskonale je słychać prawie co 
noc. Może na parkingu w parku?

Rzeczywiście, parking obok par-
kowego placu zabaw zdradza ślady 
obecności „drifterów”. To wprawdzie 
niszczenie estetycznej nawierzchni po-
łożonej tu zaledwie kilka miesięcy temu, 
ale przynajmniej można mieć pewność, 

że raczej w godzinach nocnych te „za-
bawy” nie stanowią zagrożenia. Jednak 
wciskanie pedału gazu nie kończy się 
na parkingu.

– Samochody pędzą głównymi uli-
cami miasta, Kościuszki, Jana Pawła 
II, Wojska Polskiego. Nocą ruch jest 
niewielki, ale jednak jest, to poważne 
zagrożenie – mówi nasza czytelniczka 
mieszkająca w centrum Piaseczna. – Do-
datkowo jest to po prostu bardzo uciąż-
liwe. Zwłaszcza teraz, gdy jest ciepło i 

okna są otwarte. Po prostu nie da się 
spać. Te samochody są bardzo głośne, 
chyba specjalnie tak przerobione. Wy-
daje mi się, że przekraczane są zarówno 
normy dotyczące prędkości, jak i hałasu, 
który samochód może wytwarzać.

Inny czytelnik twierdzi z kolei, że 
nocą słychać również pędzące obwod-
nicą motocykle. 

Straż miejska pracuje do godziny 
22.00. Monitoring jednak działa cało-
dobowo. W godzinach nocnych o tego 
typu zdarzeniach informowana po-
winna więc być policja. Czy w sprawie 
tych miejskich rajdów i pseudodriftów 
policja zgłoszenia od obsługi monito-
ringu otrzymywała? A może dzwonili 
mieszkańcy? Na razie na te pytania nie 

otrzymaliśmy odpowiedzi. Podobnie 
jak na pytanie o to, czy policja podejmo-
wała jakieś interwencje w tej sprawie z 
własnej inicjatywy. Skoro otrzymujemy 
sygnały od mieszkańców, których domy 
są oddalone od centrum miasta, a nadal 
słychać tam rozpędzanie się i „palenie 
gumy”, trudno uwierzyć, że nie słychać 
tego na komendzie w samym centrum 
miasta.

– Podejmujemy i będziemy cały 
czas podejmować działania związane 
z poprawą bezpieczeństwa – podkreśla 
burmistrz Putkiewicz. – Współpracu-
jemy w tej sprawie z policją, prosimy o 
podejmowanie przez funkcjonariuszy 
odpowiednich działań – zapewnia.

– Mamy wypasione centrum mo-
nitoringu, mnóstwo kamer, burmistrz 
chwalił się jakiś czas temu inteligen-
tnym systemem analityki wideo, który 
miał ułatwić ściganie drifterów. Tylko 
same narzędzia jak widać nic nie dają, 
jeśli się z nich nie korzysta. A driftowa-
nie po parkingu skończyło się dopiero 
po zamontowaniu fizycznych przeszkód 
– podsumowuje jeden z mieszkańców.

Joanna Ferlian

Szybcy i głośni

Część pseudodrifterów przeniosła się na nowy parking obok parku miejskiego

Wciskanie pedału gazu nie kończy się 
na parkingu

Czy właściciele domów 
przekonają się  

do zamienników?

Samochody pędzą 
głównymi ulicami 
miasta, Kościuszki,  

Jana Pawła II,  
Wojska Polskiego

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\	 JÓZEFOSŁAW

Mieszkańcy Józefosławia 
narzekają na bardzo słabe 
ciśnienie wody. Mają dość 
słuchania, że przyczyną 
jest podlewanie ogródków 
i oczekują poprawy 
infrastruktury wodociągowej. 

U pały jeszcze na dobre się nie zaczę-
ły, a narzekanie na niskie ciśnienie 

wody w rurach już tak. 
– Obecnie w niektórych blokach 

w mieszkaniach na ostatnich piętrach 
(dotyczy to również bloków 4-kondyg-
nacyjnych) wody brakuje lub ciśnienie 
wynosi ok. 0,5 bara. W okresie zimo-
wym ciśnienie wody też nie powala 
– pisze nasz czytelnik z Józefosławia. 
Podobne głosy pojawiły się w ostatnich 
dniach również na lokalnych forach in-
ternetowych. 

– Mam rozumieć, że ciśnienie wody 
w godzinach 20.00-23.00 wynoszące 
0,2 bara jest normalne w dzisiejszych 
czasach, a bieżąca woda jest dobrem 
luksusowym? – pyta sarkastycznie pa-
ni Joanna. – Standardowe tłumaczenie 
PWiK to oczywiście zrzucenie winy na 
podlewanie ogródków.

Tłumaczenie to nie satysfakcjonuje 
mieszkańców Józefosławia. Problem 

pojawia się od lat i ich zdaniem ma zwią-
zek z niedoszacowaniem infrastruktury 
wodociągowej dla potrzeb tak inten-
sywnie rozrastającej się zabudowy w 
tej części gminy. 

– Gmina nic nie robi ws. sieci wo-
dociągowej, a powiat ciągle wydaje po-
zwolenia na budowę nowych bloków. 
Z każdym blokiem problem będzie na-
rastał, ale przecież liczy się kasa wpły-
wająca do budżetu z podatków – pisze 
nasz czytelnik. 

Burmistrz Daniel Putkiewicz 
przyznaje, że problem z wodą dla Jó-
zefosławia rzeczywiście jest, ale PWiK 
przygotowuje się do budowy SUW dla 
północnej części gminy. 

– To jeden z wodociągowych prio-
rytetów w naszej gminie. Nowa stacja 

uzdatniania wpłynie też na poprawę 
jakości wody – podkreśla burmistrz. 
– W tej chwili wodę dla mieszkańców 
Józefosławia bierzemy m.in. od TDP, 
a w razie dużego poboru również od 
Warszawy. To jednak wymaga pewnych 
przełączeń na sieci, więc na poprawę 
ciśnienia w kranach trzeba czasem po-
czekać – przyznaje. 

Ile trzeba będzie czekać na stała 
poprawę? Tego dokładnie nie wiado-
mo. Na razie PWiK prowadzi negocjacje 
dotyczące lokalizacji nowego SUW. Na 
wybudowanie instalacji mieszkańcy 
poczekają więc jeszcze raczej kilka se-
zonów letnich. Należy się też liczyć z ko-
lejnymi ograniczeniami w podlewaniu 
ogródków wodą z wodociągów. 

Joanna Ferlian

A woda ledwo kapie…

Najgorzej sytuacja wygląda latem w godzinach wieczornych

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Spółka PGNiG wprowadziła 
zmiany w koncepcji przebiegu 
gazociągu, który ma zostać 
poprowadzony przez gminę 
Konstancin-Jeziorna. 

Oplanach poprowadzenia nitki ga-
zociągu wysokiego ciśnienia przez 

teren gminy spółka poinformowała na 
początku roku. Zgodnie z przedstawio-
nymi wówczas założeniami, inwestycja 
ma połączyć istniejącą sieć przesyłową 
relacji Mory – Wola Karczewska z Elek-
trociepłownią Siekierki. Łącznie to ok. 
17 km. 

Pierwsza koncepcja przebiegu ga-
zociągu została zaprezentowana pod 
koniec marca. Dowiedzieliśmy się z niej, 
że trasa gazociągu ma rozpoczynać się 
w Gassach, następnie przebiegać przez 
Czernidła, Łęg, Ciszycę, Opacz, Obórki, 
Bielawę i Okrzeszyn i dalej w kierunku 
Powsina. Na całej długości gaz zostanie 
poprowadzony rurami o średnicy 70 
cm, które zostaną wkopane w ziemię na 
głębokość min. 1,2 m. Po wybudowaniu 
gazociągu zostanie ustalona strefa kon-
trolowana wynosząca 12 m (po 6 m po 
obu stronach jego osi). 

Plan zakładał poprowadzenie in-
stalacji przez prywatne działki. I choć 

PGNiG deklarowała wypłatę odszko-
dowań i przywrócenie posesji do sta-
nu pierwotnego, pomysł spotkał się ze 
sprzeciwem ze strony mieszkańców. W 
wyniku konsultacji inwestor zmienił 
więc trasę planowanej inwestycji m.in. 
w Ciszycy i Opaczy. Nowy przebieg nitki 
gazociągu został poprowadzony bliżej 
dróg publicznych. Nie uda się co prawda 
całkowicie wyeliminować ingerencji w 
tereny prywatne, jednak powinna być 
ona znacznie mniejsza w porównaniu z 
pierwotnym projektem.

Ze szczegółami zaprezentowanej 
niedawno koncepcji możemy zapoznać 
się na stronach internetowych PGNiG 
i konstancińskiego magistratu. Wciąż 

można również zgłaszać swoje uwagi na 
adres gazociag@termika.pgnig.pl.

Inwestycja jest kolejnym krokiem 
w kierunku konwersji EC Siekierki z 
węgla na tańszy i bardziej ekologiczny 
gaz ziemny. Plany modernizacji elek-
trociepłowni są dyskutowane i procedo-
wane już od ponad 15 lat. Gazociąg ma 
poprawić bezpieczeństwo energetyczne 
Warszawy. Dzięki rezygnacji z węgla po-
lepszeniu ulegnie również jakość po-
wietrza. Spółka PGNiG zapowiada, że 
budowa gazociągu powinna rozpocząć 
się w 2024 roku. 

Karolina Hofman 

Gazociąg 
nie przez działki 

PGNiG chce rozpocząć budowę gazociągu w 2024 roku
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\\\	 HUCZNE POWITANIE LATA    
Impreza odbędzie się 3 lipca na targowisku miejskim przy ul. Grójeckiej  
w Tarczynie. Nie zabraknie atrakcji dla dzieci i dorosłych. 
Tradycyjnie na przełomie czerwca i lipca odbywały się Dni Tarczyna. W ubiegłym 
roku impreza nie mogła się odbyć z powodu trwającej epidemii koronawirusa. 
Teraz jednak gminna zabawa powraca, choć w nieco innej postaci. Dni Tarczyna 
zastąpiło Powitanie Lata.
Zabawa rozpocznie sie o godz. 17.00, a otworzy ją występ uczniów Gminnego Ośrodka Kultury. Po nich, o godz. 18.00 na scenie 
pojawią się stwory głodne wiedzy, śmiechu i zabawy. Koncert Stwora Głodomora to interaktywny show z udziałem postaci 
z krainy fantazji, które zaproszą najmłodszych do wspólnego śpiewania. Połączenie postaci lalkowych i wokalistów zapewni 
rozrywkowe widowisko z nutą dydaktyczną. 
O 19.30 nastąpi oficjalne otwarcie Powitania Lata, po którym wręczony zostanie tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tar-
czyna. Tytuł ten tradycyjnie był wręczany podczas Dni Tarczyna osobom, które swoją pracą i postawą szczególnie zasłużyli 
się ziemi tarczyńskiej. Dotychczas w gronie wyróżnionych znaleźli się m.in. Irena Sendler, właściciel Fabryki Wag w Tarczynie 
Władysław Gawarski czy poeta Czesław Mirosław Szczepaniak. 
Po części oficjalnej przyjdzie czas na rozrywki dla tych starszych. O 20.00 na scenie wystąpią artyści z Kabaretu Pod Wyrwi-
groszem. Imprezę zwieńczy koncert zespołu Poparzeni Kawą Trzy, który rozpocznie się o 21.30. 
Wstęp na Powitanie Lata jest bezpłatny. Organizatorami są burmistrz Barbara Galicz i Gminny Ośrodek Kultury w Tarczynie.

\\\	 TARCZYN
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Uczelnia prowadzi studia licencjackie 
i magisterskie na kierunkach: pielęgniar-
stwo, kosmetologia, dietetyka, jednolite 
studia magisterskie na kierunku fizjotera-
pia, studia inżynierskie na kierunku infor-
matyka i studia licencjackie na kierunku 
Administracja. Studia prowadzone są  
w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym. 

WUMed to najdłużej działająca nie-
publiczna uczelnia wyższa w Polsce. 
Kształci studentów od 1991 r. Łączy tra-
dycję i doświadczenie z najnowszymi 
technologiami. 

Wykształcone kadry medyczne to nie 
tylko wymóg rynku pracy ale wciąż palą-
ca potrzeba społeczna. Dokładamy wszel-
kich starań aby ten niedostatek wypełnić 
świetnie wykwalifikowaną grupą naszych 
absolwentów. Do dyspozycji studentów od-
dajemy profesjonalnie wyposażoną bazę 
dydaktyczną i kadrę wykładowców najwyż-
szej klasy. Zapewniamy praktykę w reno-
mowanych placówkach opieki zdrowotnej. 
– informuje dr Waldemar Dębski, rektor 
Warszawskiej Uczelni Medycznej.

Stawiamy na rozwój. Stale rozszerzamy 
ofertę edukacyjną dla przyszłych medyków. 
W bliskich planach jest uruchomienie kolej-
nych kierunków medycznych: położnictwa 
i ratownictwa medycznego. Od paździer-
nika rusza nowa specjalność na kierunku 

Administracja – „Administracja w sytuacji 
masowych zagrożeń zdrowia”, podczas któ-
rej szczególny nacisk położony zostanie na 
sprawne i efektywne zarządzanie kryzysowe 
–  zapewnia rektor WUMed.    

Atutem uczelni jest własny kampus: 
60 sal wykładowych, biblioteka, punkty 
gastronomiczne, sala sportowa, amfiteatr, 
parking strzeżony, ogrody rektorskie oraz, 
co najważniejsze liczne pracownie spec- 
jalistyczne do realizacji przedmiotów  
z dziedziny nauk medycznych i nauk  
o zdrowiu. Dla studentów studiów nie- 
stacjonarnych uczelnia oferuje miejsca  
hotelowe  w specjalnej, niższej cenie. 
Uczelni udało się także utrzymać atrak-
cyjne jak na rynek warszawski, czesne.

Proponowane przez nas opłaty za studia 
nadal są konkurencyjne. Chcielibyśmy aby 
tak pozostało. Nie oznacza to oszczędności 
w modernizacji bazy dydaktycznej. Nasze 
pracownie wciąż są unowocześniane. Zależy 
nam, aby studenci mogli w jednym miejscu, 
na terenie kampusu zdobyć umiejętności 
praktyczne, które potem wykorzystają  
w pracy medyka. Studenci przygotowywa- 
ni są również do pracy w warunkach ekstre-
malnych np. masowego zagrożenia epide-

miologicznego. To niezbędne, szczególnie 
w przypadku studentów kierunku Pielęg-
niarstwo. Praktyki zawodu, uczą w WUMed 
doświadczeni specjaliści. Zatrudniamy wy-
kładowców legitymujących się znaczącym 
dorobkiem naukowym oraz praktycznym. 
Coraz intensywniej włączamy ekspertów  
zewnętrznych, w szczególności z obszaru 
nauk o zdrowiu i nauk technicznych po-

wiązanych interdyscyplinarnie z systemem 
ochrony zdrowia. Współpracujemy z reno-
mowanymi placówkami ochrony zdrowia, 
w zakresie praktyk studenckich i staży za- 
wodowych.  – uzupełnia dr Dębski.

Do dyspozycji studentów oddano m.in. 
pracownie: umiejętności pielęgniarskich 
dla pacjentów dorosłych i pediatrycznych, 
badań fizykalnych, podstaw ratownictwa 
medycznego, kinezyterapii, fizykoterapii, 
terapii manualnej, ćwiczeń grupowych, 
pracownie anatomii, fizjologii i diagnosty-
ki funkcjonalnej. Do zajęć dydaktycznych 
wykorzystywane są także profesjonalne 

pracownie dietetyczne i kosmetologicz-
ne oraz komputerowe z najnowocześniej-
szym sprzętem i oprogramowaniem. 

WUMed oferuje też kształcenie pody-
plomowe w zawodach: pielęgniarki, po-

łożne, ratownicy medyczni i fizjoterapeuci. 
W tym celu powołano Instytut Kształcenia 
Podyplomowego Kadr Medycznych. 

W sytuacji pandemii uczelnia prowadzi 
nauczanie hybrydowe. Zajęcia praktyczne 
odbywają się w rygorze sanitarnym.

Więcej informacji 
na www.wumed.edu.pl 

Dr Waldemar Dębski

Warszawska Uczelnia Medyczna im. Tadeusza Koźluka 
rekrutuje studentów na rok akademicki 2021/22.

Zapewniamy 
pewną przyszłość

DeSilva Office Center znajduje się przy ulicy Puławskiej 45 B w Pia-
secznie. Pod biurowcem znajduje się przystanek autobusowy ZTM. Kilka 
minut spaceru dzieli nas od stacji PKP. Biurowiec oferuje lokale od 40  
do 300 m2, które możemy zaaranżować na indywidualne życzenie klienta, 
z własnym parkingiem oraz miejscami w podziemnym garażu. Jeżeli 
liczysz na klientów z Warszawy, lub często jeździsz do stolicy, nie ma 
w Piasecznie lepszej lokalizacji. Kilka minut zajmuje podróż samocho-
dem do Południowej Obwodnicy Warszawy S2 oraz do lotniska Okę-
cie. Budynek to jeden z najnowocześniejszych biurowców w Piasecz-
nie. Wiemy jak ważne jest pierwsze wrażenie. Wejście do biurowca to 

ekskluzywne lobby z recepcją. Na piętra prowadzą eleganckie windy.  
W budynku znajduje się m.in. znany w Piasecznie i na południu Warszawy 
GreenUp Fitness by DeSilva, do którego przez cały tydzień przychodzi 
wielu klientów a dla najemcy oferujemy karnety ze zniżkami. Biurowiec 
posiada powierzchnie idealne na biura, usługi, ale także dla firm szkole-
niowych. W budynku są duże sale konferencyjne, z których każda firma 
wynajmując na stałe tylko kilkadziesiąt metrów biura, może korzystać.  
Na każdym piętrze znajdują się aneksy kuchenne, wyposażone w lo-
dówkę i kuchenkę mikrofalową oraz oczywiście przestronne toalety. 
Olbrzymie okna gwarantują doskonały dostęp do światła naturalnego. 

DeSilva to także rodzina hoteli, z których jeden zlokalizowany jest kilka-
set metrów od biurowca. Dzięki temu najemca powierzchni w DeSilva 
Office Center, może mieć preferencyjne ceny na noclegi czy lunche w 
hotelu, o najwyższym standardzie w Piasecznie. Posiadamy ponad 3000 
m2 powierzchni a to pozwala nam elastycznie podchodzić do każdego 
klienta i do jego potrzeb. Gwarantujemy najniższe ceny i promocyjne 
warunki, co stanowi prawdziwie konkurencyjną ofertę, zarówno na rynku 
warszawskim, jak i piaseczyńskim. 

Zadzwoń do nas, napisz, umów się z nami i sprawdź. Potrzebujesz 
powierzchni biurowej, na usługi, czy na szkolenia? Zależy ci na dobrej 
lokalizacji i wysokim standardzie, ale nie chcesz przepłacać? DeSilva 
Office Center oferuje to wszystko. Ekskluzywnie, blisko, niedrogo

Kontakt: Magdalena Bednarek-Oboza  |  tel. + 48 668 873 703  |  e-mail: m.bednarek@desilva.pl 

Potrzebujesz powierzchni biurowej, na usługi, czy na szkolenia. Zależy ci na dobrej lokalizacji  
i wysokim standardzie, ale nie chcesz przepłacać? 

Ekskluzywnie, blisko, niedrogo
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\\\	 POWIAT

Ruszyła powiatowa kampania 
przeciw przemocy „Twoje 
milczenie – moje cierpienie”. 
Billboardy z tym hasłem stanęły 
na terenie każdej z gmin 
powiatu. 

K ampania ma na celu dotarcie do 
jak największej liczby mieszkań-

ców z przekazem, który ma zachęcać do 
reagowania, gdy jesteśmy świadkami 
przemocy. 

– Zróbmy to, co możemy, by jej prze-
ciwdziałać i aby sprawić, że osoba jej 
doświadczająca będzie gotowa szukać 
pomocy – tłumaczy Ewa Lubianiec, 
członkini zarządu powiatu odpowie-
dzialna za sprawy społeczne. – W czasie 
pandemii zjawiska przemocy domowej 
i przemocy seksualnej nabrały na sile. 

Poprzez akcję chcemy zwrócić uwagę 
na skalę zjawiska, a także podkreślić, że 
powiat nieprzerwanie udziela pomocy 
i wsparcia osobom doświadczającym 
przemocy.

W sytuacji, gdy jesteśmy świadkami 
przemocy, najprościej jest zadzwonić 
pod numer alarmowy 112 lub do Po-
wiatowego Ośrodka Interwencji Kryzy-
sowej (22 757 68 20).

W ośrodku można uzyskać wspar-
cie także online, poprzez czat na stronie 
www.poikgorakalwaria.pl. Piaseczyński 
POIK w pierwszym kwartale 2021 roku 

odnotował aż o 255% więcej zgłoszeń 
dotyczących przypadków przemocy 
domowej niż w analogicznym okresie 
2020 roku. Aż 842 razy w ciągu zale-
dwie 3 miesięcy mieszkańcy zadzwonili, 
prosząc o pomoc w tej sprawie. 

Joanna Ferlian

„Twoje milczenie 
– moje cierpienie”

Billboardy kampanii antyprzemocowej pojawiły się w każdej z gmin powiatu
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\\\	 PIASECZNO

W związku z rozpoczynającymi 
się inwestycjami drogowymi 
gmina zapowiedziała zmiany 
w komunikacji publicznej. 
Nowymi trasami pojadą linie 
709 i 727 oraz linie L.

Gmina poinformowała o zmianach 
w transporcie publicznym, które 

zostaną wymuszone rozpoczynającymi 
się pracami drogowymi na ul. Puław-
skiej, a następnie ul. Dworcowej.

W ubiegłym tygodniu rozpoczęła 
się przebudowa ul. Puławskiej, a na 
przełomie czerwca i lipca z kolei prze-
budowa kolejnego odcinka ul. Dwor-
cowej. To wymusza zmiany tras auto-
busowych. 

– Zdajemy sobie sprawę z uciąż-
liwości związanych z prowadzeniem 
prac na głównych drogach w mieście 
zarówno dla kierowców, jak i pasaże-
rów komunikacji miejskiej. W związku 
z tym większość prac będzie prowa-
dzona w wakacje, kiedy zarówno ruch 
samochodowy, jak i zainteresowanie 
komunikacją publiczną są mniejsze 
– podkreśla wiceburmistrz Robert  
Widz.

\\\   727 prosto w Puławską,  
709 do targowiska

Jak informuje gmina, od 16 czerwca 
autobusy linii 727 wjadą do Piaseczna 
bezpośrednio ul. Puławską omijając 
przystanek „Kusocińskiego 01”. W kie-
runku Warszawy z kolei z ul. Warszaw-
skiej skręcą w ul. Chyliczkowską i dalej 
pojadą ulicami Jana Pawła II i Wojska 
Polskiego do ul. Okulickiego. 

Na przełomie czerwca i lipca, w ko-
lejnym etapie prac na Puławskiej czaso-
wo zlikwidowany zostanie przystanek 
„Szkolna 01”.

– W tym samym okresie rozpoczną 
się również roboty w ul. Dworcowej 
na odcinku od ul. Nadarzyńskiej do al. 
Lotników. W związku z tym wszystkie 
autobusy linii 709, zarówno te, które 
obecnie kończą trasę na przystanku 
„Szkolna 01”, jak i te dojeżdżające do 
dworca PKP, zostaną skierowane na 
tymczasowy przystanek przy ul. Żytniej, 
w sąsiedztwie targowiska – informuje 
gmina. Z zatoki przy ul. Żytniej autobusy 
linii 709 w kierunku Warszawy poja-
dą ulicami Nadarzyńską i Dworcową, a 
dalej podstawową trasą przez ul. Jana 
Pawła II i ul. Wojska Polskiego. 

W czasie całkowitego zamknięcia 
ul. Puławskiej autobusy 709 będą kur-
sowały w obu kierunkach ulicą Wojska 
Polskiego.

\\\   Do dworca tylko L-kami
– Wiemy, jak ważne jest dla miesz-

kańców połączenie do dworca, ale pod-
czas przebudowy ul. Dworcowej linia 
709 nie będzie mogła tam dojeżdżać. 
Przystanek przy targowisku znajduje 
się najbliżej dworca PKP, jak to możliwe. 
W kierunku Warszawy przystanek zlo-

kalizowany jest przy skrzyżowaniu ul. 
Dworcowej z Nadarzyńską, w odległości 
600 m od dworca PKP, można więc w 
miarę możliwości pokonać ten odcinek 
również pieszo – wyjaśnia burmistrz 
Daniel Putkiewicz. 

Do dworca będzie można z kolei 
dojechać liniami L. Ich trasy również 
zostaną zmodyfikowane, ale szczegóły 
gmina poda w późniejszym terminie, bo 
ciągle trwają ustalenia z ZTM. 

– Po zakończeniu prac na ul. Pu-
ławskiej (planowany termin to poło-
wa sierpnia), przystanek „Szkolna 01” 
będzie funkcjonował jak obecnie, czyli 
z tego przystanku będzie można udać 
się linią 709 w kierunku Warszawy, a 
co drugi kurs 709 dojedzie na ul. Żyt-
nią – informuje gmina. – Ze względu na 
lokalizację tymczasowego przystanku 
w ul. Żytniej, w bezpośrednim sąsiedz-
twie targowiska, prosimy kierowców 
o szczególną uwagę i przestrzeganie 
oznakowania wprowadzającego cza-
sową organizację ruchu w tym terenie 
– apeluje gmina. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Autobusy na nowych trasach

W najbliższych miesiącach linia 709 nie będzie dojeżdżać do dworca PKP
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\\\	 GÓRA KALWARIA

ZGK kontynuuje kontrole  
w firmach. Przedsiębiorcy nadal 
nie zamierzają podpisywać 
przedstawionych im w kwietniu 
dokumentów. Czy uda się 
rozwiązać problem ścieków 
przemysłowych i kosztów ich 
oczyszczania?

R adni i mieszkańcy zastanawiają 
się jaki jest ciąg dalszy wywołanej 

przed dwoma miesiącami burzy w spra-
wie ścieków przemysłowych.

– Nie zgadzamy się na narrację, że 
przedsiębiorcy to truciciele – powta-
rzają nam kolejni przedsiębiorcy, którzy 
znaleźli się na liście tych, którym ZGK 
wręczył wzory nowych umów oraz po-
rozumień w sprawie „inwestycji w infra-
strukturę kanalizacyjną”. Zdaniem sze-
fów firm, które znalazły się na „czarnej 
liście ZGK”, ale i części radnych, próba 
zrzucenia odpowiedzialności za koszty 
odprowadzenia ścieków dla mieszkań-
ców, zadłużenie spółki komunalnej, a w 
podtekście również działanie na szkodę 
środowiska, była szkodliwa społecznie. 

– To jest zagrywka propagandowa, 
która nie powinna mieć miejsca – po-
wiedziała podczas jednego z posiedzeń 
przewodnicząca rady miejskiej Aleksan-
dra Fedynicz-Komosa. Podczas ostatniej 
sesji radni chcieli wiedzieć, co dalej dzie-
je się w tej sprawie. Prezes ZGK Roman 
Bugajski poinformował, że prowadzone 
są dalsze kontrole oraz toczą się roz-
mowy z przedsiębiorcami. Wyników 
nowych kontroli na razie nie ma. Czy 
są jakieś konkretne efekty rozmów? 
Na to pytanie ZGK odpowiedziało nam 
wymijająco.

– Szczegóły poczynionych ustaleń 
dotyczą konkretnych podmiotów i jako 
takie nie będą egzemplifikowane – od-
powiedziała nam na pytanie o to, czy i 
ile podmiotów podpisało dokumenty, 
Katarzyna Jeziorek, zastępca dyrektora 
Departamentu Organizacji ZGK. 

\\\   Monopolista dyktuje  
warunki?

Jak wynika z naszych rozmów z 
kilkoma przedsiębiorcami, nadal nie 
planują oni podpisywać porozumień, 
w których ZGK oczekiwało nawet kil-
kumilionowych kwot na inwestycje. Za-
strzeżenia mają również do propozycji 
nowych umów na odbiór ścieków.

– My mamy podpisaną umowę na 
odbiór ścieków i ona nadal obowiązuje. 
Jeśli miałyby zajść jakieś zmiany, to no-
wa umowa musi zawierać konkretne pa-
rametry, taryfikator opłat i być zgodna 
z przepisami ustawy Prawo budowlane 
oraz rozporządzeń, które te parametry 
jasno określają. Ta umowa, którą nam 
zaproponowano, tych wymogów nie 
spełnia – mówi Andrzej Taraszkiewicz, 
dyrektor finansowy firmy Bizon. – Poza 
tym my mamy własną oczyszczalnię, 
oddawane przez nas ścieki są już wstęp-
nie oczyszczone, spełniamy określone 
prawem i zezwoleniami wymogi. 

Przedsiębiorcy podkreślają, że ich 
zdaniem ZGK wykorzystuje pozycję mo-
nopolisty, by stawiać żądania firmom, 
które powinny być traktowane jako 
partnerzy w biznesie.

– Zapowiadają kolejne kontrole, 
na pisma odpowiadają wybiórczo ig-
norując jakiekolwiek terminy. A my 
zamiast pracować zajmujemy się ana-
lizowaniem dokumentów i przepisów 
i płacimy za prawnika – mówi Andrzej 
Taraszkiewicz. 

\\\   Co dalej z cenami  
ścieków? 

Zgodnie z informacjami, które 
przekazali nam przedsiębiorcy, mieli 
oni podpisać stosowne dokumenty i 
przelać pieniądze w ciągu 20 dni, pod 
groźbą odłączenia od sieci. Na razie nikt 
nie został odłączony, ZGK chwalił się w 
kwietniu podpisaniem jednej nowej 
umowy i deklaracją „przekazania pew-
nej kwoty” przez tę firmę. 

– Zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami, spółka podejmie kroki prze-
widziane w powszechnie obowiązują-
cych przepisach wobec ewentualnych 
podmiotów, które swoją działalnością 
wyrządzają społeczności lokalnej naj-
większą szkodę – poinformowała nas 
Katarzyna Jeziorek.

Najlepszym rozwiązaniem, które 
łatwo byłoby zaakceptować przedsię-
biorcom i rozwiązywałoby problem 
rzekomego finansowania przez miesz-
kańców wysokich kosztów oczyszcza-
nia ścieków przemysłowych, byłoby 
wprowadzenie specjalnego taryfikatora 
na ścieki przemysłowe. Wówczas kosz-
ty oczyszczania ścieków przemysło-
wych ponosiliby przedsiębiorcy, którzy 
wprowadzają je do instalacji. Obecnie 
bowiem w Górze Kalwarii obowiązuje 
jedynie stawka za ścieki komunalne – 
dla wszystkich taka sama. 

Jak poinformowała nas Katarzyna 
Jeziorek, ZGK podejmuje kroki zmierza-
jące do wprowadzenia odrębnej grupy 
taryfowej.

– Jednak jej zatwierdzenie stano-
wi wyłączną prerogatywę regulatora 
– Państwowego Gospodarstwa Wodne-
go Wody Polskie i jest implikacją dłu-
gotrwałego postępowania administra-
cyjnego. Spółka nie dysponuje zatem 
wiedzą w sprawie terminu jej wpro-
wadzenia – mówi nam Jeziorek. Jednak 
zadanie przygotowania taryfy i przed-
stawienia jej Wodom Polskim to zadanie 
ZGK. Od spółki komunalnej więc zależy 
jak szybko i jak dobrze przygotowany 
dokument trafi do Wód Polskich, by 
te mogły zatwierdzić zaproponowane 
kwoty opłat i dla przedsiębiorców, i dla 
mieszkańców.

Joanna Ferlian

Co dalej ze ściekami?

Władze ZGK podkreślają, że konieczność oczyszczania ścieków przemysłowych 
podnosi koszty, co wpływa na wysokość opłat ponoszonych przez wszystkich 
mieszkańców
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\\\	 ALE KOSMOS! POKAZY CENTRUM NAUKI KOPERNIK    
W ramach cyklu „Ale Kosmos! Rok 
Stanisława Lema w Konstancinie-
-Jeziornie” Centrum Nauki Kopernik 
i Konstanciński Dom Kultury zapra-
szają zarówno dzieci i młodzież, jak 
i dorosłych na plenerowe pokazy 
naukowe. 
Będą to krótkie spektakle z udziałem 
widowni. Zaskakujące doświadczenia, 
ciekawe obserwacje, emocjonujące wyzwania i wciągająca zabawa. Idealna pro-
pozycja dla wszystkich, którzy lubią ambitną i niestandardową rozrywkę. Każdy 
pokaz składa się z serii połączonych tematycznie eksperymentów angażujących 
publiczność. Doświadczenia są uzupełnione sporą dawką wiedzy naukowej i obficie 
okraszone poczuciem humoru. W altanie przy Hugonówce (ul. Mostowa 15) w so-
botę 19 czerwca w godz. 15.00-18.00 odbędą się trzy pokazy: „Umysł przyłapany”, 
„Morskie opowieści o równowadze” i „Kopernik na kółkach”. Wstęp wolny, reżim 
sanitarny. Szczegóły na stronie www.hugonowka.pl oraz na Facebooku KDK.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\	 JEST W BRASS-BANDACH DUŻA SIŁA!    
W niedzielę, 20 czerwca o godz. 17 w altanie przy Hugonówce (ul. Mostowa 
15) wystąpi rasowy brass-band. 
Wszystkie wchodzące w skład zespołu instrumenty, począwszy od suzafonu po-
przez puzony, baryton marszowy, trąbki, flugelhorn – należą do rodziny dętych 
blaszanych. Zespół nawiązuje do tradycji nowoorleańskich brass-bandów, ale 
świadomie, niczym czary głosowe ich instrumentów, patrzy w przód i gra nie tylko 
tradycyjne utwory, lecz także muzyczne nowości. Perkusja daje autorskim kompo-
zycjom Brass Federacji ognisty rytm, a dźwięki płynące z sześciu czar głosowych 
blaszaków mają w sobie niebywałą moc! Jest w brass-bandach duża siła! Wstęp 
wolny, reżim sanitarny, szczegóły na stronie www.hugonowka.pl oraz na Facebooku 
Konstancińskiego Domu Kultury. 

Obecnie bowiem w Górze 
Kalwarii obowiązuje 

jedynie stawka za ścieki 
komunalne



8 NR 341 (9) 16 CZERWCA 2021 SPOŁECZEŃSTWO

\\\	 PIASECZNO

Teraz awarie, źle zaparkowane 
samochody czy akty 
wandalizmu możemy zgłaszać 
zarówno przez aplikację 
Mobile Alert, jak i telefonicznie 
– na całodobową infolinię. 
A na stronie internetowej 
sprawdzimy status naszego 
zgłoszenia.

O twarte w listopadzie ub. r. cen-
trum dyspozytorskie w Piasecz-

nie uruchomiło całodobową infolinię. 
Pod numerem 22 701 75 01 przez całą 

dobę możemy zgłaszać różnego ro-
dzaju awarie, dziury w drodze, znisz-
czenia miejskiej infrastruktury, akty 
wandalizmu, czy najbardziej popular-
ne – nieprawidłowo zaparkowane sa-

mochody. Dotychczas zgłoszenia takie 
trafiały do centrum dyspozytorskiego 
dzięki aplikacji Mobile Alert. Teraz 
możemy wybrać również zgłoszenie  
telefoniczne.

Problemem, który wielokrotnie 
podnosili użytkownicy aplikacji, był 
brak informacji zwrotnej mówiącej o 
tym, czy zgłoszenie dotarło do adresata 
i co się w tej sprawie dzieje. Teraz już 
mamy możliwość sprawdzenia swoje-
go zgłoszenia na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu/wyszukiwanie-zglo-
szen-oncall. Możemy tam sprawdzić 
status zarówno zgłoszenie z aplikacji 
Mobile Alert jak i telefonicznego. Dys-
pozytor zgłoszenia przekazuje według 

kompetencji odpowiednim służbom lub 
wydziałowi merytorycznemu urzędu. A 
urzędnik, który nadzoruje daną sprawę, 
aktualizuje status zgłoszenia.

Joanna Ferlian

Infolinia 24h 
z informacją zwrotną

Status swojego zgłoszenia sprawdzimy w Internecie

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstanciński magistrat 
podpisał niedawno 
umowę na rozbudowę 
Szkoły Podstawowej nr 4 
w Słomczynie. Burmistrz 
Kazimierz Jańczuk 
zasygnalizował jednak,  
że z inwestycją może być 
problem. 

Niebawem ruszy długo wyczeki-
wana przebudowa słomczyńskiej 

podstawówki. Dzięki wartej ponad 14 
milionów złotych inwestycji placówka 
powiększy się o sześć sal lekcyjnych, 
kuchnię ze stołówką czy wielofunkcyj-
ne boisko sportowe. W szkole ma też 
pojawić się nowa świetlica, biblioteka z 
czytelnią, szatnia i serwerownia. Całość 
zostanie dostosowana do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami – budynek 
zostanie wyposażony w windę łączącą 
obie kondygnacje. 

W miniony piątek władze Konstan-
cina podpisały umowę na realizację za-
dania. Wykonawcą będzie wyłoniona w 
przetargu firma Zab-Bud z Warszawy. 
– Ta informacja z pewnością ucieszy 
dyrekcję Czwórki, jej pracowników, 
uczniów oraz rodziców – wszelkie for-
malności związane z przebudową i roz-
budową szkoły w Słomczynie zostały 
dopełnione – poinformował niedawno 
Urząd Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Okazuje się jednak, że inwestycja 
może wiązać się z problemem natury 
logistycznej. Podczas budowy bowiem 
niemożliwy będzie dojazd do szkoły od 
strony ul. Wilanowskiej. Gmina planuje 
poprowadzić alternatywny dojazd od 
ulicy Wagarowej. To krótka, wąska pol-
na droga biegnąca wzdłuż prywatnej 
działki rolnej. 

– Gmina planuje w niedalekiej przy-
szłości wykupić te grunty i zbudować tu 
porządną drogę, w której zostanie też 
położona infrastruktura – mówi nam 
radny Włodzimierz Wojdak. Wzdłuż 
rozbudowanej ulicy Wagarowej miałby 
powstać również parking dla pracow-
ników i gości szkoły. Radny Wojdak nie 
ukrywa jednak, że rozmowy z właści-
cielem gruntów są trudne. – Sprawa jest 

problematyczna. Właściciel tej działki 
już kilkukrotnie utrudniał wjazd na ul. 
Wagarową. Musieliśmy podejmować in-
terwencję w imieniu mieszkańców ulicy, 
którzy nie mogli dostać się do swoich 
posesji. A droga wymaga rozbudowy, 
ponieważ pojawia się przy niej coraz 
więcej domów. 

Zanim to jednak nastąpi, uczniowie 
i pracownicy szkoły w Słomczynie, jak 
również robotnicy pracujący przy jej 
rozbudowie, muszą się liczyć z trudnoś-
ciami w dotarciu do placówki. Rozbu-
dowa słomczyńskiej podstawówki ma 
się zakończyć w 2023 roku. Czy do tego 
czasu gminie uda się rozwiązać kwestie 
wykupu gruntów i rozbudowy ul. Wa-
garowej, na razie trudno przewidzieć. 

Karolina Hofman 

Do szkoły z przeszkodami 

11 czerwca podpisano umowę na rozbudowę słomczyńskiej szkoły 
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\\\	 KOLONIA WARSZAWSKA

Firma Jarper chce zbudować  
na swoim terenie 
kompostownię. Okoliczni 
mieszkańcy, podobnie  
jak kilka lat temu, sprzeciwiają 
się temu pomysłowi. 

I nformacja o złożonym do gminy 
Lesznowola przez firmę Jarper wnio-

sku o wydanie decyzji środowiskowej 
dotyczącej budowy kompostowni w 
Kolonii Warszawskiej, zelektryzowała 
lokalną społeczność.

– Koszmar powraca – napisała do 
nas jedna z mieszkanek Kolonii War-
szawskiej. – Już raz, kilka lat temu udało 
nam się plany Jarpera powstrzymać, ale 
widać firma się nie poddaje.

Inwestor kilka lat temu zwracał się 
już z podobnym wnioskiem i w 2015 ro-
ku gmina wydała decyzję odmowną. Na 
pytanie czy – i w jakim zakresie – zmie-
niły dane dotyczące nowego wniosku, 
w tym regulacje prawne, które ewen-
tualnie ułatwiają realizację tego przed-
sięwzięcia, nie uzyskaliśmy odpowiedzi 
ani od gminy, ani od inwestora. Gmina 

poinformowała nas tylko, że wniosek 
firmy Jarper jest obecnie procedowa-
ny i jest to wniosek odrębny od tego z 
2013 roku. 

– To drugie podejście firmy Jarper 
do budowy kompostowni między na-
szymi domami. Poprzednim razem po-
mysł był na kompostownię na zewnątrz, 
na wzór Radiowa. Udało się nam, dzięki 
wspólnemu działaniu, zatrzymać ten 
pomysł – relacjonuje pani Dorota. – Nie-

stety tym razem, póki co nie wiemy, co 
szykuje nam nasz sąsiad, bo wgląd w 
dokumentację mają na tym etapie pro-
cedowania tylko strony postępowania. 
I tu jest problem, bo wygląda na to, że 
tym razem wybrano działki na posesji 
Jarpera tak, aby nie graniczyły z innymi 
domami, żeby nikt nie był o niczym in-
formowany – podkreśla. 

Inwestycja miałaby zostać zreali-
zowana na terenie należącym do firmy, 
gdzie obecnie mieści się baza samo-
chodowa i funkcjonuje gminny PSZOK. 
Jednak mieszkańcy okolicznych domów 
jednorodzinnych nie wyobrażają sobie, 
że w tak bliskim sąsiedztwie miałaby 
funkcjonować kompostownia, która 
będzie niezwykle uciążliwa, przede 
wszystkim „zapachowo”.

– Przecież wiadomo, że w zależno-
ści od siły i kierunku wiatru ten smro-
dek będzie się niósł nawet i kilka kilo-
metrów dalej, więc to problem nie tylko 
tych, którzy mieszkają w bezpośrednim 
sąsiedztwie – zauważa mieszkaniec Ste-
fanowa. 

Mieszkańcy szykują pismo do gmi-
ny w sprawie planowanej inwestycji. 

Joanna Ferlian

„Koszmar powraca”\\\	 MANDAT ZA JAZDĘ E-HULAJNOGĄ    
Policja zatrzymała 29-latka jadącego hulajnogą. Zgodnie z nowymi przepisami 
zapłacił mandat w wysokości 500 zł za prowadzenie pod wpływem alkoholu.  
Jak informuje piaseczyńska komenda policjanci z wydziału ruchu drogowego pod-
czas patrolu zwrócili uwagę na pewnego użytkownika hulajnogi.
– Policyjna czujność nie zawiodła. Badanie wykazało, że 29-latek ma prawie promil 
alkoholu w organizmie – informuje nadkom. Jarosław Sawicki, rzecznik KPP Pia-
seczno. – Mężczyzna bardzo się zdziwił, gdy został poinformowany o nałożonym 
na niego pięćsetzłotowym mandacie. Próbował tłumaczyć, że użytkownik hulajnogi 
przez prawo traktowany jest jako pieszy. Jednak zapomniał, że od 20 maja tego roku 
przepisy zmieniły się i każdy prowadzący urządzenie transportu osobistego (UTO) 
będzie traktowany jak rowerzysta.

Nowe przepisy oznaczają, że korzystając z e-hulajnogi lub innego urządzenia (UTO) 
po spożyciu alkoholu popełnia się wykroczenie z artykułu 87 kodeksu wykroczeń. 
Grozi za to kara aresztu lub grzywny. Prawo do zbadania trzeźwości ma zarówno 
policja, jak i straż miejska.
Mandat za prowadzenie „pod wpływem” może być tylko częścią poniesionych 
kosztów. Hulajnoga może bowiem zostać odholowana, a jej użytkownik obciążony 
kosztami zarówno odholowania, jak i przechowywania.

\\\	 PIASECZNO

Szczegóły dotyczące wyglądu i funkcjo-
nowania planowanej kompostowni nie 
zostały na razie upublicznione
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 24 maja 2021 r., na wniosek Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna, 
ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego  
nr 23/2021 (nr rej. ARB.6740.1.13.2021.AP) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „budowę 
drogi gminnej na odcinku od ul. Wojewódzkiej do ul. Rycerskiej wraz z budowa i przebudową 
sieci uzbrojenia terenu w Konstancinie-Jeziornie”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem podkreślonym – działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej powstałe w wyniku 
podziału, drukiem wytłuszczonym i podkreślonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu 
terytorialnego – Gmina Konstancin-Jeziorna, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew.  141802_4 Konstancin-Jeziorna – miasto, obręb 03-06: 47 (47/2; 47/1); 48 (48/2; 48/1); 54 (54/1; 
54/2); 55 (55/1; 55/2); 56/3 (56/5; 56/6); 56/4 (56/7; 56/8)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych, budowę i przebudowę sieci uzbrojenia 
terenu: 
jedn. ew. 141802_4 Konstancin-Jeziorna – miasto, obręb 03-06: 38/1, 42, 47 (po podziale 47/1), 54  
(po podziale 54/2)

Z treścią decyzji nr 23/2021 z dnia 24 maja 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz  
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowy w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres 
a.pacuszka@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 14. Sprawę prowadzi: Anna Pacuszka.  
W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.13.2021.AP 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.06.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.13.2021.AP              

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2020, poz. 1990 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.,  
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Karolina,  
gm. Góra Kalwaria, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 43/1 – przez udzielenie Polskiej Spółce  
Gazownictwa Sp.  z  o. o. zezwolenia na założenie i  przeprowadzenie przez część ww. działki sieci 
gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do  przedmio- 
towej nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się 
niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14,  
tel. 0-22 756 62  26.

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednim właścicielu ww. nieruchomości – Mieczysławie Kabala. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w  trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z  pominięciem 
ww. osób, jako stron postępowania. 

Starosta Piaseczyński      
Ksawery Gut

Piaseczno, dnia 9 czerwca 2021 r.   WZO.6821.19.2021.MB 

      

      INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. części niezabudowanej nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, uregulowanej  
w księdze wieczystej nr WA1I/00016724/6, oznaczonej jako działki ewid. nr 67/8, 67/12, 67/13 z obrębu Aleksandrów i nr 1/238, 1/241, 1/580, 1/581 z obrębu 
Linin II gm. Góra Kalwaria. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami winne złożyć wniosek o nabycie nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu, tj. od dnia 11.06.2021 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Władze Konstancina planują 
wdrożyć nowy program 
motywujący mieszkańców  
do wymiany starych  
kotłów węglowych. Zwiększy 
się też pula środków  
na dofinansowanie  
do likwidacji tzw. „kopciuchów”.  

P rogramy dopłat do wymiany sta-
rych, generujących duże ilości 

smogu pieców cieszą się coraz więk-
szą popularnością. W uzdrowiskowej 
gminie na likwidację „kopciucha” i 
zakup nowego, bardziej ekologiczne-
go kotła można otrzymać nawet 8000 
złotych. W 2021 roku Konstancin pla-
nował wydać na ten cel 200 tysięcy  
złotych. 

Okazuje się jednak, że ta kwota 
może nie wystarczyć. Mieszkańcy się-
gają bowiem po gminne środki na tyle 
chętnie, że wyczerpano już większość 
zabudżetowanej puli. Jak poinformował 
niedawno burmistrz Kazimierz Jańczuk, 
w tym roku rozdysponowano już 168 

tysięcy złotych. W związku z tym wła-
dze gminy zdecydowały się zwiększyć 
środki na wymianę kopciuchów w tym 
roku. Wyższa kwota ma również poja-
wić się w projekcie przyszłorocznego 
budżetu. Temat z pewnością zostanie 
poruszony na najbliższej sesji Rady 
Gminy. 

O smogowym problemie Konstan-
cina pisaliśmy już wielokrotnie. Na po-

czątku tego roku na terenie gminy za-
wisło kilkanaście czujników jakości po-
wietrza. Już pierwsze odczyty pokazały, 
że sytuacja jest daleka od ideału – szcze-
gólnie w uzdrowisku. Z tego powodu 
fakt, że zainteresowanie mieszkańców 
przerosło oczekiwania urzędników to 
dobra wiadomość. Każdy wymieniony 
piec jest bowiem krokiem w kierunku 
czystszego powietrza. Aby dodatkowo 

przyspieszyć proces likwidacji „kopciu-
chów”, władze gminy planują wdrożyć 
program dopłat malejących. 

Na czym to polega? Mechanizm 
jest dość prosty: w każdym kolejnym 
roku funkcjonowania programu dopłaty 
do wymiany pieca będą coraz niższe. 
Przykładowo więc w 2021 roku mak-
symalna wysokość dofinansowania 
wynosi 8000 zł. W przyszłym roku bę-
dzie to już 7000 zł, w kolejnym – 6000 
itd. Zatem im szybciej zdecydujemy 
się na zakup nowego kotła, tym więcej 
pieniędzy zwróci nam gmina. System 
premiuje więc tych, którzy wcześnie 

przystąpią do programu. A wymiana 
pieca jest nieunikniona i prędzej czy 
później będzie to musiał zrobić każdy 
właściciel domu z ogrzewaniem starej  
generacji. 

Program dopłat malejących działa 
już m.in. w Warszawie i przynosi wy-
mierne efekty. Liczba wymienionych 
pieców w stolicy szybko rośnie, po-
nieważ każdy chce się załapać na jak 
najwyższą dotację. Władze Konstanci-
na liczą, że w gminie uda się osiągnąć 
podobne rezultaty. 

Karolina Hofman 

Im później, tym drożej

Im szybciej zdecydujemy się na wymianę pieca, tym wyższą dotację otrzymamy 
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DAM PRACĘ 

Operatorowi maszyn, kierowcy  
wózka widłowego, Wólka Kosowska  

tel. 604530316 
Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd do 
pracy i zakwaterowanie. Praca Warszawa 
i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669 
Zatrudnię wulkanizatora i mechanika  
w Piasecznie. Tel 601310000 
Zatrudnię mechanika i pomocnika  
do warsztatu Praca na cały etat  
w Sękocinie Nowym. Tel. 601216232

Praca zdalna, atrakcyjne zarobki. 
518653874 

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Potrzebna Pani po 50-tce do butiku  
na 2, 3 dni w tygodniu. Konstancin.  
Tel-693 745 716
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Magazynier na skład budowlany,  
ul. Mostowa 11, Piaseczno,  
Firma To - Masz, tel. 603 202 133
Montażysta płyta warstwowa obróbki 
blacharskie 601 259 714 
Pomocnik magazyniera do sklepu  
w Ustanowie, tel. 602 601 676 
Osoba do wykładania towaru do sklepu 
w Ustanowie, tel. 602 119 041   

Zatrudnimy: do lakierowania  
proszkowego i pomocnika oraz ślusarza, 
Baniocha, tel. 602 253 180

Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
solidnego z prawem jazdy C lub B. 
Atrakcyjne zarobki. Praca w godz.  
5.30 - 12.30, tel. 501 719 625  
w godz. 14.00 - 15.00  

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 

Ogrodnicze, wycinka drzew, wywóz  
gałęzi 519 874 891

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Pranie dywanów 669 445 400

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Dekarskie, dachy, rynny, obróbki,  
naprawa dachów, tel. 798 518 276

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907   

SPRZEDAM  

Gruz drobny oddam tel. 535 467 856   

KUPIĘ  

Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688 

Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504 

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056  
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 
Kupię stary motocykl. Sprawny,  
zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990
Spółkę każdą kupię/przejmę   
720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom.  
Może być do remontu lub zadłużone. 
Zakup za gotówkę. Tel. 518 775 360, 

Marcin   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

Jed. 480 Para 300/Os + Licz 885828884                   

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Murawa, na której swoje 
mecze rozgrywają zawodnicy 
klubu LKS Urzecze Gassy, 
znów została zniszczona przez 
jeżdżący po niej samochód. 
Władze drużyny apelują  
o stanowcze potępienie tego 
typu zachowań.

Na początku tego roku informowali-
śmy o sytuacji w miejscowości Gas-

sy w gminie Konstancin-Jeziorna. Nie-
zidentyfikowany sprawca postanowił 
wówczas wjechać na boisko, z którego 
na co dzień korzystają zawodnicy lokal-
nego klubu piłkarskiego LKS Urzecze 
Gassy, aby potrenować tzw. „drifty”, czyli 
kontrolowane poślizgi samochodem. 
Doszło do dużych szkód, tym bardziej 
że występowały wtedy opady śniegu. 
Sprawa została zgłoszona policji. Nie-
stety poprzedni incydent niczego nie 
nauczył amatorów driftingu.

– Z wielkim smutkiem i rozgory-
czeniem przyjęliśmy wiadomość o ko-
lejnym akcie wandalizmu dotyczącym 
naszego boiska. W ostatnich dniach 
po raz kolejny nieznana jeszcze osoba 
zdecydowała poćwiczyć drifty na płycie 
boiska i zniszczyć murawę, co widać na 
zamieszczonych zdjęciach – poinfor-
mował na swojej stronie na Facebooku 

klub LKS Urzecze Gassy – Smuci to tym 
bardziej, że boisko nie jest szczelnie od-
grodzone od okolicy i korzystają z nie-
go rodziny z dziećmi, z czego jesteśmy 
dumni, pomagając popularyzować sport 
chociaż w taki sposób, dbając o plac i 
pozostawiając go dostępnym.

\\\   Stanowczy sprzeciw
Urzecze Gassy stanowczo potępia 

tego typu akty wandalizmu i ma nadzie-
ję, że do następnego razu już nie dojdzie.

– Liczymy na potępienie aktów 
niszczenia cudzej własności w pań-
stwa najbliższym gronie oraz mamy 
cichą nadzieję, że to był ostatni raz, gdy 
musimy informować o tak negatywnych 
zdarzeniach. O infrastrukturę dbamy z 
własnych środków oraz składek człon-
kowskich, każdy objaw pozytywnego 

wsparcia i sprzeciwu dla takich dzia-
łań będzie dla nas ogromną pomocą, 
za którą już teraz państwu dziękujemy 
– apeluje Urzecze Gassy i dodaje w ko-
mentarzach, że jeśli jeszcze kilka razy 

dojdzie do takich sytuacji, klub będzie 
musiał się „zwinąć”, gdyż remontowanie 
płyty boiska staje się zbyt kosztowne.

Rafał Lipski

Kolejny akt wandalizmu

Zniszczona murawa klubu LKS Urzecze Gassy
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\\\	 PIASECZNO

Utalentowany tenisista 
Grzegorz Zemła kolejny raz  
na podium mistrzostw  
– gratulujemy!

Wczerwcu w austriackiej miej-
scowości Oberpullendorf roz-

grywane były mistrzostwa Tennis 
Europe do lat 14. W zawodach wziął 
udział Grzegorz Zemła, zawodnik Aka-
demii Tenisowej Wojciech Lutkowski 
Tennis Academy Piaseczno. Sporto-

wiec osiągnął znakomity wynik w grze  
deblowej.

W deblu Grzegorz wystąpił razem z 
reprezentantem Rumunii Raresem Teo-
dorem Pieleanu. Zawodnicy rozgrywali 
świetne zawody, dochodząc do same-
go finału. Pokonał ich dopiero duet ze 
Szwajcarii – Nikola Djosic oraz Flynn 
Thomas – i młodzi tenisiści mogli cie-
szyć się ze srebra.

Warto dodać, że w singlu Grzegorz 
dotarł do fazy ćwierćfinałowej. Gratula-
cje za kolejny udany turniej.

Rafał Lipski

Srebrny medalista

 Grzegorz Zemła zdobył drugie  
miejsce na mistrzostwach w Austrii 
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\\\	 PIASECZNO

MKS Piaseczno reprezentowało 
18 zawodników i zawodniczek, 
a wśród nich ci, którzy zajęli 
czołowe miejsca. 

W sobotę 12 czerwca na basenie 
CRS WUM w Warszawie odby-

ły się ogólnopolskie, finałowe zawody 
cyklu „Od Młodzika Do Olimpijczyka” 
– OMDO. Wzięło w nich udział 444 za-
wodników z 82 klubów z całego kraju, a 
w kompletnym cyklu składającym się z 
5 zawodów eliminacyjnych i finału wy-
stąpiło łącznie ponad 1000 sportow-
ców. Aby dostać zaproszenie, należało 
po eliminacjach znaleźć się w czołowej 
16-ce w roczniku w danej konkurencji. 

Swoją reprezentację w wielkim finale 
miał klub MKS Piaseczno, w barwach 
którego wystartowało 18 zawodników i 
zawodniczek. Osiągnęli świetne wyniki.

Na początku wręczono statuetki 
dla najlepszych pływaków w klasyfi-
kacji generalnej po eliminacjach. Wy-
różnienia za cały cykl zawodów sezonu 
2020/2021 otrzymali: Michalina Łu-
gowoj (2. miejsce, rocznik 2012), Maja 
Lesińska (3. miejsce, rocznik 2009) i 
Paweł Susabowski (3. miejsce, rocznik 
2011). Następnie przeszliśmy do zma-
gań na basenie.

W wyścigu sztafet 8x50 metrów sty-
lem dowolnym zespół MKS z trenerem 
Gabrielem Turczyńskim na pierwszej 
zmianie wywalczył 4. miejsce. Później 
odbyły się konkurencje indywidualne 
w rocznikach. Wszyscy reprezentanci 
Piaseczna pokazali wysoką formę. Zło-
te medale zdobyły: Oliwia Przybylska 

(100 metrów stylem klasycznym) i 
Michalina Ługowoj (50 metrów stylem 
klasycznym), która dołożyła do tego 
także srebrny krążek (50 metrów sty-
lem motylkowym). Srebro wywalczył 
również Paweł Susabowski (50 metrów 
stylem grzbietowym), a po brąz sięgali: 
Zuzanna Burza (100 metrów stylem 
klasycznym) oraz Tymon Mrówka 
(100 metrów stylem klasycznym). W 
statystyce medalowej MKS Piaseczno 
zajął wysokie 7. miejsce na 82 kluby. 
Imponująco wygląda również dorobek 
medalowy podczas całego cyklu.

\\\   Czekają na GRAND PRIX  
Piaseczna

–  W  c z a s i e  c a ł e g o  O M D O 
2020/2021 MKS PIASECZNO repre-

zentowało w sumie 39 zawodników, w 
tym 20 dziewcząt i 19 chłopców. Nasi 
zawodnicy zdobyli 35 medali, pobili 
wiele rekordów życiowych i zdobyli 
masę doświadczenia, które na pewno 
wykorzystają w kolejnych swoich star-
tach. Ze wszystkich jesteśmy niezwykle 
dumni. Gratulacje należą się trenerom 
Gabrielowi Turczyńskiemu, Kamilowi 
Szulikowi i Jakubowi Sobali za godziny 
spędzone na treningach i na zawodach, 
które odbywały się w weekendy – infor-
muje MKS Piaseczno.

Gratulujemy i życzymy jak najwięk-
szej liczby medali. Kolejne zawody z cy-
klu OMDO ruszą jesienią. Zanim to jed-
nak nastąpi, po 2 tygodniach przerwy 
na regenerację, pływaków z Piaseczna 
czeka jubileuszowe GRAND PRIX Pia-
seczna z okazji 10-lecia istnienia sekcji 
pływackiej.

Rafał Lipski

Wielki finał

 Walka reprezentantów MKS Piaseczno o medale podczas OMDO
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„Z wielkim smutkiem 
i rozgoryczeniem 

przyjęliśmy wiadomość  
o kolejnym  

akcie wandalizmu”


